06/12/2020 11:04 EDITAL 19/2023 - CURSO DE PSICOLOGIA

 DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Psicologia, torna público, por meio do presente edital, as defesas do TCC dos acadêmicos e acadêmicas do 10º semestre do Curso de Psicologia.

Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a

comparecerem nos dias e horários relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Local: Sala 30 Bloco II

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

09/11 08:00 Tauana Muzzolon Maira Thatiane Pedroso
de Campos

SIMONE CARLA
BENINCÁ

LUCILENE
ZAVADZKI
HINO

A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA NA
CIRURGIA BARIÁTRICA: ÊNFASE NO

PROFISSIONAL DE PSICOLOGIA

09/11 09:00 Gabriela Maria Chaves Wikuats Maira Thatiane Pedroso
de Campos

Lucilene Zavadzki Hino Luiz Eduardo

Horst
Brincar: Reflexões a partir da Psicologia

para consolidação da prática lúdica na
educação infantil

09/11 10:00 Andreia Rgdzinski  Maira Thatiane Pedroso
de Campos

Lucilene Zavadzki Hino Luiz Eduardo

Horst
O Risco de Suicídio em Paciente com

Depressão na Adolescência

09/11 11:00 Stephanie Carla Anicheski Maira Thatiane Pedroso
de Campos Barbara Ratusznei

Lucilene
Zavadzki Hino

DEPRESSÃO PÓS-PARTO: A
IMPORTÂNCIA DA REDE DE APOIO
FAMILIAR

09/11 13:00 Anna Karolyne Komar Bellin  Maira Thatiane Pedroso
de Campos

Lucilene Zavadzki Bárbara
Ratusznei

Análise comparativa dos critérios
diagnósticos de transtorno bipolar tipos I

e II no DSM-V e DSM-V-TR

09/11 14:00 William da Cruz Nascimento Maira Thatiane Pedroso
de Campos

Bárbara Ratsuznei Vanessa flores
Ferreira de souza

TÉCNICA SON-RISE NA MELHORIA DAS
DIFICULDADES DE COMUNICAÇÃO, INTERAÇÃO
SOCIAL E COMPORTAMENTOS RESTRITOS E
REPETITIVOS EM CRIANÇAS COM TRANSTORNO
DO ESPECTRO DO AUTISMO

09/11 15:00 Suliane Aparecida Ecker

Maira Thatiane Pedroso
de Campos

Barbara Ratusznei Lucilene Zavadzki
Hino  ALTAS HABILIDADES E ADAPTAÇÃO

ESCOLAR APÓS O DIAGNÓSTICO NO

ENSINO FUNDAMENTAL II

09/11 19:00 Thaís Luana Viola Maira Thatiane Pedroso
de Campos

Barbara Ratusznei Eucaris
Aparecida dos

Santos
Skorobokatei

OS IMPACTOS EMOCIONAIS NAS
FAMÍLIAS DE CRIANÇAS COM

TRANSTORNO DO ESPECTRO
AUTISTA

09/11 20:00 Lucas Emanuel Rodrigues Maira Thatiane Pedroso
de Campos

Janaina Schell dos Santos Barbara Ratusznei QUAIS SÃO AS DIFICULDADES
APRESENTADAS PELA CRIANÇA

COM DIAGNÓSTICO DE TDAH NO
AMBIENTE ESCOLAR.

09/11 21:00 Thaylaine Aline Agostinho Maira Thatiane Pedroso
de Campos

Barbara Ratusznei  Lucilene Zavadzki
Hino

Dificuldades Psicológicas encontradas em
familiares que atuam no cuidado dos idosos
portadores da doença de Alzheimer

09/11 22:00 Gabriele Guimaraes Komeche

Maira Thatiane Pedroso
de Campos

Bárbara Ratsuznei  Iraneide Maria de
Oliveira Pereira
Terto

 O PAPEL DA PSICOLOGIA EM

PROJETOS DE ENFRENTAMENTO DE

VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E/OU

FAMILIAR DA CIDADE DE

GUARAPUAVA/PR

As bancas serão realizadas de modo presencial.

Guarapuava, 06 de novembro de 2023.

Prof. Ms. Marcelo de Oliveira

Coordenador do curso de Psicologia

Centro Universitário Campo Real